
Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 201026 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010012100026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO INS-
TITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁ-
RIA - INCRA, SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 22, da Estrutura Regimental deste Instituto,
aprovada pelo Decreto nº 6.812, de 3 de abril de 2009, combinado
com o inciso XIII, do artigo 126, do Regimento Interno desta Au-
tarquia, aprovado pela Portaria MDA/nº 20, de 8 de abril de 2009,
publicada no Diário Oficial da União do dia 9 seguinte, resolve:

No- 28-Alterar os termos da Portaria INCRA/DH/Nº 699, de 29 de
abril de 1991, publicada no Diário Oficial da União do dia 21 se-
guinte, alterada pela Portaria INCRA/DH/Nº 235, de 12 de fevereiro
de 1993, publicada no Diário Oficial da União do dia 15 seguinte,
Seção 2, referente a concessão da aposentadoria de DERLY GIL
DARÓS, a fim de excluir de seus proventos as vantagens previstas no
art. 2º, § 3º, da Lei nº. 6.732, de 04 de dezembro de 1979, com a
redação dada pelo Decreto-Lei nº 1.746, de 22 de dezembro de 1979,

e incluir as vantagens previstas nos artigos 2º e 3º da Lei nº. 8.911, de
11 de julho de 1994, combinado com o artigo 62/A, da Lei nº.
8.112/90, inserido pela Medida provisória 2.225/2001-45, à vista das
informações constantes no Processo INCRA/nº. 54190.002184/2007-
66.

EDINAR FERREIRA ARAÚJO

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
.

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 1, DE 19 DE JANEIRO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EX-
TERIOR, no uso de suas atribuições e considerando as disposições constantes do Decreto no 1.171, de
22 de junho de 1994 e do Decreto no 6.029, de 1o de fevereiro de 2007, resolve:

Art. 1o Designar os servidores a seguir relacionados para, na qualidade de membros titulares e
suplentes da Comissão de Ética deste Ministério, exercerem seus respectivos mandatos nos seguintes
períodos:

I - Titulares Até
Annamaria Mundin Guimarães Borges Messin - Matrícula Siape no 7224300 20/01/2013
Uilton Gutembergue Moreira dos Santos - Matrícula Siape no 11 0 1 6 1 7 1 8 / 1 2 / 2 0 11
João Lucas Rodrigues - Matrícula Siape no 0131396 26/09/2010

II - Suplentes Até
Marcus Vinicius Ferreira de Mello - Matrícula Siape no 11 7 9 6 1 4 20/01/2013
Mariazinha Oliveira Alencar - Matrícula Siape no 809976 1 8 / 1 2 / 2 0 11
Carlos Antonio Lopes de Araújo - Matrícula Siape no 1424155 26/09/2010

Art. 2o Fica revogada a Portaria GM/MDIC no 234, de 18 de dezembro de 2008, publicada no
DOU Nº 248, de 22 de dezembro de 2008, Seção 2, página52.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL JORGE

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E
QUALIDADE INDUSTRIAL

PORTARIA No- 6, DE 20 DE JANEIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E
QUALIDADE INDUSTRIAL - Inmetro, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 3º do artigo
4º, da Lei n.º 5.966, de 11 de dezembro de 1973, e tendo em vista o inciso V, do art. 18 da Estrutura
Regimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto n.º 6.275, de 28 de novembro de 2007; considerando
o que dispõem o inciso I do artigo 9º e o artigo 10, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990;
considerando o Concurso Público realizado pela Autarquia, cujos resultados foram homologados me-
diante divulgação do Edital n.º 08, de 09 de Novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União
de 10 de novembro de 2009; e considerando a autorização constante da Portaria n.º 19, de 12 de janeiro
de 2010, do Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da
União de 13 de janeiro de 2010, resolve:

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal do INMETRO, os candidatos
habilitados no concurso público, realizado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e
Qualidade Industrial, relacionados no Anexo desta Portaria.

Art. 2º - Declarar que as nomeações, constantes deste ato, obedecem à classificação dos
candidatos, expressa no mencionado Edital, observado o número de vagas autorizadas.

Art. 3º - Convocar os candidatos ora nomeados para que no prazo improrrogável de 30 (trinta)
dias, contados da publicação desta Portaria, compareçam na Divisão de Administração de Pessoas e
Saúde Ocupacional deste Instituto, situado na Av. Nossa Sr.ª das Graças, 50 - Xerém - Duque de Caxias
- RJ, para o ato de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JOÃO ALZIRO HERZ DA JORNADA

ANEXO

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Avaliação da Conformidade - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato / Vaga Motivo da vacância Data da Vacância
ELAINE GHEZZI FERREIRA PINHO
Código da vaga: 0824169

- -

LUIZ CARLOS DE LEMOS ARIGONY DA SILVA
Código da vaga: 0824170

- -

MURILO ALVES DO AMARAL
Código da vaga: 0824171

- -

REGIANE DO ROCIO DE BRITO
Código da vaga: 0824172

- -

LUCIANA ALVES DE ALMEIDA CARVALHO
Código da vaga: 0824173

- -

LIDIANE MARTINS DE ALBUQUERQUE
Código da vaga: 0824174

- -

MARCOS JOSE HOFFMANN DE SENNA
Código da vaga: 0824175

- -

PATRICIA WEIGERT DE CAMARGO
Código da vaga: 0824176

- -

ANTONIO CARLOS EIRAS DE FIGUEIREDO
Código da vaga: 0824177

- -

ANA BEATRIZ DE MELLO
Código da vaga: 0824178

- -

RODRIGO DE LEMOS MONTEIRO GOMES
Código da vaga: 0824179

- -

MARCIA ANDREA DA SILVA RODRIGUES
Código da vaga: 0824180

- -

LUCIANE PERES LOBO
Código da vaga: 0824181

- -

FLAVIO RICARDO MACHADO SALES DA CRUZ FERREIRA
Código da vaga: 0824182

- -

LUCIA SALGADO MOREIRA
Código da vaga: 0824183

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Avaliação da Conformidade - UF: GO - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
PETRA CARLA SABBA GOMES
Código da Vaga: 0824184

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Ciências Contábeis - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
VANESSA LAGE BELLAZZI
Código da vaga: 0824185

- -

ROBSON NASCIMENTO FRANCA
Código da vaga: 0824186

- -

DANIELA MOREIRA HENRIQUES
Código da vaga: 0824187

- -

FLAVIO SILVA DOS REIS
Código da vaga: 0824188

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Ciências Contábeis - UF: RS - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
LEANDRO SUDRE
Código da vaga: 0824189

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Comunicação Social/ Jornalismo - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
ANA LUCIA ALEXANDRE BORGES
Código da vaga: 0824190

- -

ALINE DE OLIVEIRA COELHO
Código da vaga: 0824191

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Desenvolvimento de Recursos Humanos - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
ANDREA GOES DA CRUZ
Código da vaga: 0824192

- -

MARCUS BRAUER GOMES
Código da vaga: 0824193

- -

DANIELA DE VASCONCELLOS PRATA VELOSO
Código da vaga: 0824194

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Desenvolvimento de Sistemas - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
VINCI PEGORETTI AMORIM
Código da vaga: 0824195

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Documentação/ Ciência da Informação - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
BEATRIZ PINHEIRO DA GUIA
Código da vaga: 0824196

- -

CATARINA FELIX DOS SANTOS SOARES
Código da vaga: 0824197

- -

CLAUDIA FRANCO DE ARAUJO
Código da vaga: 0824198

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Ensino à Distância - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
TATIANA CLARO DOS SANTOS RODRIGUES
Código da vaga: 0824199

- -

MARCIA RODRIGUES FERREIRA ALVES
Código da vaga: 0824200

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Estatística - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
LUIZ HENRIQUE DA CONCEICAO LEAL
Código da vaga: 0824201

- -

GABRIEL FONSECA SARMANHO
Código da vaga: 0824202

- -


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-21T07:21:59-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




